
                          LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la delibera di Consiglio Comunale n. 61 del 22 dicembre 2005, dichiarata immediatamente 

eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 

2006, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2006-2008 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

Richiamati i propri seguenti atti: 

- delibera n. 21 del 15/2/2006, con la quale sono state apportate 

  variazioni in via d'urgenza al bilancio di previsione 2006, al 

  piano degli investimenti e al bilancio pluriennale 2006/2008; 

- n. 163 del 28.12.2004, dichiarato immediatamente eseguibile, con il 

  quale si provvede all'assegnazione provvisoria delle risorse ai 

  dirigenti responsabili di servizio;

Atteso che le opere incluse nel piano degli investimenti 2006/2008, come modificato con delibera G.C. 

n. 21/2006 sopra richiamata, finanziabili nel corso del 2006 tramite ricorso all'indebitamento ammontano 

complessivamente a E. 1.995.240,00;

Vista la determinazione del dirigente del settore LL.PP. n. 95 del 16/2/2006, di approvazione del 

progetto esecutivo dei lavori di recupero edificio ex poste in palazzo del turismo per un importo complessivo di 

E. 1.745.000,00 di cui E. 629.240,00 da finanziarsi con mutuo;

Ritenuto di individuare nelle seguenti ulteriori opere in corso di progettazione e incluse nel piano degli 

investimenti quelle da finanziare con priorità in considerazione dei tempi previsti per la realizzazione:

          DESCRIZIONE           IMPORTO OPERA             IMPORTO DA 

                                                   FINANZIARE NEL 2006

- manutenzione straordinaria 

arredi urbani e sistemazione 

marciapiedi.                      450.000,00           150.000,00

- manutenzione straordinaria

bocciodromo comunale              176.000,00            66.000,00

- potenziamento CED               450.000,00           150.000,00

----------------------------------------------------------------------

TOTALE PARZIALE                1.076.000,00           366.000,00

- quota parte finanziamento palazzo del turismo        629.240,00

----------------------------------------------------------------------

TOTALE GENERALE MUTUO DA CONTRARRE                     995.240,00

======================================================================

Considerato che in considerazione della tempistica di affidamento dei lavori relativi alla realizzazione 

del palazzo del turismo prevista dal responsabile di progetto (consegna dei lavori entro il 2/5/2006), occorre 

provvedere al reperimento delle risorse necessarie al finanziamento dell'opera;

Ritenuto, per le ragioni sopra esposte, di procedere celermente al finanziamento di tale intervento 

attraverso il ricorso diretto alla Cassa depositi e prestiti S.p.A.;



Rilevato inoltre che fra gli obiettivi prioritari dell'Amministrazione vi è quello di contenere e ridurre 

l'indebitamento complessivo dell'ente;

    Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti;

Con voti unanimi e palesi,

                          D E L I B E R A

1) - di approvare le seguenti linee di indirizzo circa il  finanziamento delle opere incluse nel piano degli 

investimenti e nelle premesse distintamente elencate:

- l'ufficio competente è tenuto ad attivarsi con urgenza al fine di 

  inoltrare la richiesta del finanziamento dei lavori di recupero del 

  palazzo del turismo direttamente alla Cassa DD.PP. S.p.a. per la 

  quota parte di E. 629.240,00;

 

- il mutuo eventuamente da stipulare dovrà avere le seguenti 

  caratteristiche:                         

  1) tasso fisso vigente al momento della concessione del prestito

  2) durata ammortamento: anni 20

  3) decorrenza ammortamento: 1/1/2007.

- relativamente alle altre opere indicate nelle premesse, per le 

  quali al momento non risulta approvato il progetto esecutivo, 

  l'ufficio competente è tenuto a verificare l'opportunità e/o la 

  convenienza a stipulare un mutuo con erogazione frazionata in 

  rapporto ai tempi di realizzazione indicati nel piano triennale e/o 

  nei progetti esecutivi o perizie in corso di approntamento, 

  attivando eventualmente le procedure di gara stabilite dalle norme 

  di legge vigenti in materia;

2) - di dare espresso mandato alla Dirigente dei Servizi Finanziari - Contratti D.ssa Claudia M. Rufer - 

responsabile del procedimento, ad intervenire nella stipula del contratto e a concordare quanto altro necessario 

per l'esecuzione della presente deliberazione.

___________________________________

Successivamente,

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Presidente;

Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4  comma - del T.U.EE.LL. 

di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

Con voti unanimi e palesi,



D E L I B E R A

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.

___________________________________

_____________________________________________________________________

DEL32583/ASD-DEL     Delibera G.C. n. 25 del 22.02.2006     pag.  

_____________________________________________________________________


